
CONSTRUCCIONES WIÑANA CONSTRUCCIONES 8: SERVICIOS WIÑANA CIA LTDA 

  

(Expresados en U.S. dólares) 

TIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES: 

Efectivo 

Activos financieros 
Cuentas por cobrar clientes relacionados 

Otras cuentas por cobrar 

Inventario 

Activos por Impuestos corrientes 

Total activos corrientes 

ACTIVOS NO CORRIENTES: 

Propiedad, planta y equipo 

Activos intangibles 

Giras cuentas por cobrar L/P 

Total activos no corrientes 

Total activos 

PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES: 

Ohligaciones financieras 

Cuentas por pagar comerciales 

Otras cuentas por pagar 
Impuestos por pagar 

Beneficios empleados corto plazo 

Total pasivos corrientes 

PASIVOS NO CORRIENTES: 

Obligaciones financieras 

Préstamos accionistas 

Beneficios post empleo 

Total pasivos 

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS 

Capital sucial 
Reservas 

Resultados acumulados 

Resultado del Ejercicio 

Resultado Acumulado NIIF's 2014 

Perdida del Ejercicio Año 

Total patrimonio 

Notas 

15 
15 
15 

20 

20 
21 
11 
11 

ZU 

20 
11 

22 
33 
35 

2016 2017 

0,00- 0,00 

  

0.00 
  

  

0,00 - 

0,00 

400.00 

0,00 0,00



Total pasivos y patrimon. 

CONSTRUCCIONES WIÑANA WIÑANA CONSTRUCCIONES CIA LTDA. 
  

POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 

(Expresados en U.S. dólares) 

  

  

  

  

  

  

  

Notas 2017 

Ingresos de actividades ordinarias 27 0,00 0,00 

20 

(PÉRDIDA) UTILIDAD BRUTA 0,00 0,00 

factas de adminicrración y ventas 79 ana 

(PERDIDA) UTILIDAD OPERACIONAL 

Otros ingresos y gastos; 
Gastos financieras es = 

Otros ingresos “ 

(PÉRDIDA) UTILIDADES ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA (0,00) 0,00 

Menos 15% Trabajadores - 0,00 

Menos impuesto a la renta: 

Corriente 30 (00M 000 

(Pérdida) utilidad del período (0,00) 0,00 

(Perdida) utilidad del periodo atribuible a los propietarios 0,00 0,0 

CONSTRUCCIONES WIÑANA WIÑANA CONSTRUCCIONES CIA LTDA. 

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 
POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 

(Expresados en U.S. dólares) 

nrid 5 Resultados 
Descripción Nota Capital pagado Reservas acumulados Total 

Saldos al 31 de diciembre del 2015 32035 

Saldos al 31 de diciembre del 2017 32a35 
 


