CONSTRUCCIONES WIÑANA CONSTRUCCIONES & SERVICIOS WIÑANA CIA LTDA

(Ex	(Expresados en U.S. dólares)			
		31 de Dicie	mbro	
	Notas	2016	2017	
ACTIVOS				
ACTIVOS CORRIENTES:				
Efectivo	6			
Activos financieros				
Cuentas por cobrar clientes relacionados	7			
Otras cuentas por cobrar		0,00-	0,00	
Inventario			,	
Activos por impuestos corrientes	-			
Total activos corrientes	-			
ACTIVOS NO CORRIENTES:				
Propiedad, planta y equipo	15			
Activos intangibles	15	-		
Otras cuentas por cobrar L/P	15	-		
Total activos no corrientes			0.00	
Total activos	-			
PASIVOS				
PASIVOS CORRIENTES:				
Obligaciones financieras	20			
Cuentas por pagar comerciales	20	0,00		
Otras cuentas por pagar	21	7.00		
mpuestos por pagar	11	0,00		
Beneficios empleados corto plazo	11			
Total pasivos corrientes				
PASIVOS NO CORRIENTES:				
Obligaciones financieras	20			
Préstamos accionistas	20			
Beneficios post empleo	11			
Total pasivos				
PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS				
Capital social	32		400.00	
Reservas	33	Mari Nobel California		
Resultados acumulados	35	0,00	0,00	
Resultado del Ejercicio				
Resultado Acumulado NIIF's 2014				
Perdida del Ejercicio Año				
Total patrimonio		70 20 44 7		

CONSTRUCCIONES WIÑANA WIÑANA CONSTRUCCIONES CIA LTDA.

ESTADO DE RESULTADOS POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

(Expresados en U.S. dólares)

(Expresados en 0.5. dolares)		31	
	Notas		2017
Ingresos de actividades ordinarias	27	0,00	0,00
Costo de ventas	20	12	
(PÉRDIDA) UTILIDAD BRUTA		0,00	0,00
Castos de administración y ventas	29		0,00
(PÉRDIDA) UTILIDAD OPERACIONAL			
Otros ingresos y gastos: Gastos financieros			
Otros ingresos			
(PÉRDIDA) UTILIDADES ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA		(0,00)	0,00
Menos 15% Trabajadores Menos impuesto a la renta:		-	0,00
Corriente	30	(0,00)	0,00
(Pérdida) utilidad del período		(0,00)	0,00
(Pérdida) utilidad del periodo atribuible a los propietarios	0,00		0,00

CONSTRUCCIONES WIÑANA WIÑANA CONSTRUCCIONES CIA LTDA.

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO POR LOS AÑOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

(Expresados en U.S. dólares)

Descripción	Nota	Capital pagado	Reservas	Resultados acumulados	Total
Saldos al 31 de diciembre del 2015	32 a 35				
Saldos al 31 de diciembre del 2017	32 a 35			•	